СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                             Р Е Ш Е Н И Е
  Тридцать восьмой  сессии пятого созыва

27.05.2020г.                                                                                         № 142
с. Стеклянное
Отчет об исполнении бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2019 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, утвержденным решением 34 сессии 4 созыва Совета депутатов № 145 от 14.11.2014 г, руководствуясь Уставом Стеклянского сельсовета, Совет депутатов Стеклянского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2019 год по доходам в сумме 9397018,89 рублей, по расходам в сумме 9258227,33 рублей,
с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 138791,56 рублей со следующими показателями:
-по доходам бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2019 год согласно приложению № 1;
-по источникам финансирования дефицита бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2019 год согласно приложению № 2;
-по расходам бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2019год согласно приложению № 3.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальных средствах массовой информации газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Стеклянского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной налоговой и финансово-кредитной политики.

Глава Стеклянского сельсовета                                                    Сасина Е.В.

Председатель совета депутатов
Стеклянского сельсовета                                                                   Жидкова С.И.

                            Приложение № 1

	Исполнение
 бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области по доходам за 2019 г

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения, рублей
	Исполнено, рублей
	% исполнения

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НКРФ
	343724,10
	428628,84
	124,7

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве ИП, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьёй 227 НКРФ
	60,00
	9,37
	15,6

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, получаемых физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	6215,90
	10764,06
	173,2

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	275425,89
	296992,66
	107,8

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2300,00
	2182,98
	94,9

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	410074,11
	396783,2
	96,8

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-51000,00
	-43490,37
	85,3

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	51423,00
	51829,00
	100,8

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселения
	26171,09
	26938,63
	102,9

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	321708,86
	321708,86
	100,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	224530,20
	228066,00
	101,6

	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1610633,15
	1720413,23
	106,8

	463 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	999,96
	999,96
	100,0

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	999,96
	999,96
	100,0

	463 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3527180,00
	3527180
	100,0

	463 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	957167,44
	957167,44
	100,0

	463 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	100,00
	100,00
	100,0

	463 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты
	92745,00
	92745,00
	100,0

	463 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	644574,00
	644574,00
	100,0

	463 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2394547,50
	2390039,26
	99,8

	463 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	63800,00
	63800,00
	100,0

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7680113,94
	7675605,70
	99,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	9291747,05
	9397018,89
	101,1

Приложение № 2

	Источники финансирования дефицита бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2019 год

	Наименование источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения, рублей
	Исполнено, рублей
	Неисполненные назначения, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	463 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	547300,25
	-138791,56
	686091,81

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	547300,25
	-138791,56
	686091,81

	463 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	547300,25
	-138791,56
	686091,81

	463 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9 291 747,05
	-9 397 018,89
	-105 271,84

	463 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-9 291 747,05
	-9 397 018,89
	-105 271,84

	463 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9 839 047,30
	9 258 227,33
	580 819,97

	463 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	9 839 047,30
	9 258 227,33
	580 819,97

	Приложение № 3

	Исполнение
 бюджета Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области по расходам за 2019 г

	Наименование показателя
	коды ведомственной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения, рублей
	Исполнено, рублей
	% исполнения

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Администрация Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области
	463

	9839047,30
	9258227,33
	94,1

	Общегосударственные вопросы
	463
	01
	00

	2688688,78
	2391935,60
	89,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	463
	01
	02

	751228,74
	751228,74
	100

	Расходы по оплате труда работников муниципальных органов
	463
	01
	02
	9900000110

	751228,74
	751228,74
	100

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	463
	01
	02
	9900000110
	120
	751228,74
	751228,74
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	463
	01
	04

	1577457,43
	1280704,37
	81,2

	Расходы по оплате труда работников муниципальных органов
	463
	01
	04
	9900000110

	1053048,65
	817737,45
	77,7

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	463
	01
	04
	9900000110
	120
	1053048,65
	817737,45
	77,7

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	463
	01
	04
	9900000190

	524308,78
	462866,92
	88,3

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	463
	01
	04
	9900000190
	120
	11000,00
	8690,00
	79,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	01
	04
	9900000190
	240
	472741,90
	413610,04
	87,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	463
	01
	04
	9900000190
	850
	40566,88
	40566,88
	100,0

	Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств ОБ
	463
	01
	04
	9900070190

	100,00
	100,00
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	01
	04
	9900070190
	240
	100,00
	100,00
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	463
	01
	13

	360002,61
	360002,49
	100,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	463
	01
	13
	9900003000

	40002,61
	40002,49
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	01
	13
	9900003000
	240
	35000,12
	35000,00
	100,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	463
	01
	13
	9900003000
	850
	5002,49
	5002,49
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	01
	13
	9900070370

	320000,00
	320000,00
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	01
	13
	9900070370
	240
	320000,00
	320000,00
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	463
	02
	03

	92745,00
	92745,00
	100,0

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств ФБ
	463
	02
	03
	9900051180

	92745,00
	92745,00
	100,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	463
	02
	03
	9900051180
	120
	91847,50
	91847,50
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	02
	03
	9900051180
	240
	897,50
	897,50
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	463
	03
	09

	1549,00
	1549,00
	100,0

	Расходы на осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	463
	03
	09
	9900003000

	1549,00
	1549,00
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	03
	09
	9900003000
	240
	1549,00
	1549,00
	100,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	463
	03
	10

	78947,50
	3750,00
	4,7

	Обеспечение противопожарной безопасности
	463
	03
	10
	9900070330

	75000,00
	0,00
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	03
	10
	9900070330
	240
	75000,00
	0,00
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	03
	10
	99000S0330

	3947,50
	3750,00
	95,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	03
	10
	99000S0330
	240
	3947,50
	3750,00
	95,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	463
	04
	09

	787545,55
	620195,00
	78,8

	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог
	463
	04
	09
	0430003000

	787545,55
	620195,00
	78,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	04
	09
	0430003000
	240
	787545,55
	620195,00
	78,8

	Коммунальное хозяйство
	463
	05
	02

	1655659,83
	1655099,09
	100,0

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере ЖКХ
	463
	05
	02
	0500003000

	695659,83
	695659,83
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	05
	02
	0500003000
	240
	532574,00
	532574,00
	100,0

	Бюджетные инвестиции
	463
	05
	02
	0500003000
	410
	112000,00
	112000,00
	100,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	463
	05
	02
	0500003000
	850
	51085,83
	51085,83
	100,0

	Расходы на коммунальное хозяйство за счет субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО "Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг"
	463
	05
	02
	9900070510

	960000,00
	959439,26
	99,9

	Бюджетные инвестиции
	463
	05
	02
	9900070510
	410
	960000,00
	959439,26
	99,9

	Благоустройство
	463
	05
	03

	250025,22
	215444,32
	86,2

	Расходы на уличное освещение
	463
	05
	03
	0500003010

	249989,19
	215408,29
	86,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	05
	03
	0500003010
	240
	249989,19
	215408,29
	86,2

	Расходы на содержание прочих объектов благоустройства
	463
	05
	03
	0500003030

	36,03
	36,03
	100,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	463
	05
	03
	0500003030
	850
	36,03
	36,03
	100,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	463
	07
	07

	2000,00
	2000,00
	100,0

	Расходы на реализацию мероприятий по работе с детьми и молодежью
	463
	07
	07
	9900003000

	2000,00
	2000,00
	100,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	463
	07
	07
	9900003000
	110
	2000,00
	2000,00
	100,0

	Культура
	463
	08
	01

	3965860,90
	3959483,80
	99,8

	Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры
	463
	08
	01
	0800000590

	2408442,49
	2402065,39
	99,7

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	463
	08
	01
	0800000590
	110
	1508358,91
	1508358,91
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	08
	01
	0800000590
	240
	734365,88
	727988,78
	99,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	463
	08
	01
	0800000590
	850
	165717,70
	165717,70
	100,0

	Культура
	463
	08
	01
	9900070510

	627600,00
	627600,00
	100,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	463
	08
	01
	9900070510
	110
	627600,00
	627600,00
	100,0

	Культура
	463
	08
	01
	9900070240

	637167,44
	637167,44
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	08
	01
	9900070240
	240
	637167,44
	637167,44
	100,0

	Культура
	463
	08
	01
	99000S0240

	280800,00
	280800,00
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	08
	01
	99000S0240
	240
	280800,00
	280800,00
	100,0

	Культура
	463
	08
	01
	99000S0370

	11850,97
	11850,97
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	08
	01
	99000S0370
	240
	11850,97
	11850,97
	100,0

	Физическая культура
	463
	11
	01

	156000,00
	156000,00
	100,0

	Расходы на реализацию мероприятий в области физической культуры и спорта
	463
	11
	01
	9900003000

	6000,00
	6000,00
	100,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	463
	11
	01
	9900003000
	110
	6000,00
	6000,00
	100,0

	Расходы на физическую культуру за счет субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО "Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019гг"
	463
	11
	01
	9900070510

	150000,00
	150000,00
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	463
	11
	01
	9900070510
	240
	150000,00
	150000,00
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	463
	10
	01

	160025,52
	160025,52
	100,0

	Расходы на выплату доплат к пенсиям муниципальных служащих
	463
	10
	01
	9900009000

	160025,52
	160025,52
	100,0

	Пособия,компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	463
	10
	01
	9900009000
	320
	160025,52
	160025,52
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	9839047,30
	9258227,33
	94,1